
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 1 di 3 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.03.2010  per 

la durata di quindici giorni. 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n.  70 del  10/ 03 /2 010 
 
 
OGGETTO:  Fornitura in regime di service di un sistema di ana lisi in citofluorimetria 

per l'unità operativa Malattie Infettive. Proroga t ecnica alla ditta Becton 

Dickinson Italia SpA per il periodo di tre mesi. 

 

 
 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno Dieci  del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 

Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 

7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data 

di stipulazione del relativo contratto; 

VISTA                   la richiesta del responsabile dell'Unità Operativa Malattie Infettive del 

03/02/2010 prot. n° 2010/0002091 in ordine alla nec essità di acquisire il 

materiale per citofluorimetria per un fabbisogno presunto trimestrale; 

PREMESSO che l’Azienda ha indetto una procedura aperta per l’affidamento del 

sopracitato sistema di analisi (numero gara 486597 del 07.01.2010), la cui 

aggiudicazione è prevista ad aprile 2010; 

CONSIDERATO di dover provvedere, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura 

e al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale, 

all’affidamento del service mediante procedura in economia per ulteriori tre 

mesi e comunque fino alla conclusione del procedimento, ricorrendo le 

condizioni previste dall’art. 125, comma 10 lettera C del D. Lgs. N° 163 del 

12/04/2006, con la ditta aggiudicataria del precedente contratto Becton 

Dickinson Italia SpA (delibere ASL 1 n° 422 del 02. 04.2006, n° 761 del 

18.10.2006 e n° 129 del 21/02/2008; 

 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 3 di 3 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria della precedente gara condotta dalla ASL 1 

interpellata con nota 13470 del 31.07.2009, si è dichiarata disposta a 

prorogare le condizioni già applicate alla ASL fino al 31.07.2010;  

ACCERTATO  che la fornitura per un periodo di tre mesi comporterà una spesa 

complessiva presunta di €  68.111,84 oltre IVA (€ 81.734,21 IVA compresa);  

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

DI AUTORIZZARE   l’affidamento per la fornitura in regime di service di un sistemi di analisi in 

citofluorimetria per l'unità operativa Malattie Infettive dalla ditta Becton 

Dickinson Italia SpA per il periodo di tre mesi ripartita come segue:          

- Strumentazione ceduta in locazione canone semestrale comprensivo di 

assistenza tecnica full-risk € 6.000,00 oltre IVA;                            

- Reagenti e materiali d'uso e consumo per l'esecuzione dei test € 62.111,84 

oltre IVA; ;  

DI DARE ATTO   che la spesa complessiva di €  68.111,84 oltre IVA (€ 81.734,21 IVA 

compresa) dovrà gravare sui conti di costo n° 50020 10101 “Canoni di 

noleggio - area sanitaria” per un importo pari a € 6.000,00 oltre IVA (€ 

7.200,00 IVA compresa) e n° 5000000601 “Materiali d iagnostici e prodotti 

chimici” per un importo pari a € 62.111,84 oltre IVA (€ 74534,21 IVA 

compresa) del corrente esercizio economico; 

DI INCARICARE   il Servizio Farmacia Aziendale alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

 

 

IL COMMISSARIO  

 (Dott. Giovanni Cavalieri) 

_________________________________ 

 


